埃夫特智能机器人股份有限公司
I
ESR10-3-550&650&750Z15
工业机器人
机械使用维护手册
埃夫特智能机器人股份有限公司
声 明
感谢您购买埃夫特机器人产品，为确保已对产品进行正确的设置，请

10
3. 基本篇
3.1 产品命名规则及铭牌信息示例
图 3-1 产品铭牌示例
此图仅做示例说明，图片可能跟您订购的产品不同
使用前请查验机器确保机器人本体与控制柜生产编号号完全一致
 产品命名规则：
机器人型号说明如下：
ESR 10 - 3 - 550 Z15 S
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
① 产品系列
ESR：SCARA
机器人
② 可搬运质量
10：10kg
③ 关节数
3：三个关节
④ 可达半径
550: 550mm
650: 650mm
750: 750mm
⑤ Z轴最大行程
Z15: 150mm
⑥ 安装环境
C: 洁净
S：标准（默认空）
T：倒装
P：高防护
本手册描述产品为标准版工业机器人
埃夫特智能机器人股份有限公司
11
3.2 规格
3.2.1 功能特点
本机器人是一种水平多关节类型的工业机器人。其有 3 个旋转关节和 1 个移动关节，3个旋转
关节轴向相互平行，在平面内进行定位和定向；移动关节用于完成末端件在垂直平面内的运动。机
器人末端可根据具体作业附加固定相应的夹载具，广泛适用于工业零件搬运和装配作业场合，其工
作区域类似于扇形，可获得很高的速度和精度。
3.2.2 规格参数
表 3-1 性能参数表
型号 ESR10-3-550Z15 ESR10-3-650Z15 ESR10-3-750Z15
可达半径 550mm 650mm 750mm
可搬运质
量
额定 5kg 5kg 5kg
最大 10kg 10kg 10kg
本体质量（不含电缆） 24kg 25kg 27kg
最大运动
速度
J1+J2 8320mm/s 8850mm/s 9590mm/s
J3 800mm/s 800mm/s 800mm/s
各轴运动
范围
J1 -132°- +132°
J2 -150°- +150°
J3 150mm
重复定位
精度
J1+J2 ±0.025mm
J3 ±0.01mm
用户电路 15针（D-Sub接口）
用户气路 Φ6mmx2和Φ4mmx1
安装方式 地面
安装条件
环境温度 5~40℃
环境湿度 RH≤80%(无结露)
ESR10-3-550&650&750Z15 工业机器人机械使用维护手册
12
3.2.3 部件名称及外形尺寸
本体示意
图 3-2 本体示意图
表 3-2 部件名称
序号 部件名称
1 抱闸指示灯
2 小臂部分
3 滑台模组
4 J2轴机械限位
5 管线部分
6 大臂部分